/BIPORA 8-1119

IBIPORA

PREFEITURA DE

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAUDE

PAINEL EPIDEMIOLOGICO - ARBOVIROSES -

MES -

01

04

06

08

10.
11. 11

12.

02 -

03 -

05 -

07 -

09 -

10 -

12 -

- JANEIRO/2023
FEVEREIRO/2023
MARCO/2023

- ABRIL/2023
MAIO/2023

- JUNHO/2023
JULHO/2023

- AGOSTO/2023
SETEMBRO/2023
OUTUBRO/2023

- NOVEMBRO/2023

DEZEMBRO/2023

2022-2023

DATA DE LEVANTAMENTO 31/07/2022 A 06/06/2023

DADOS ENTOMOLOGICOS

IMOVEIS TRABALHADOS

TRABALHADOS INSPECIONADOS RECUSADOS FECHADOS
5.459 5.459 0 2.712
5.403 5.403 0 3.368
6.270 6.270 0 3.261
4.617 4.617 0 2.509
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OPERAGCOES COM INSETICIDA

RECUPERADOS TRATAMENTO FOCAL
19 48
128 91
278 150
79 41

QUARTEIROES TRATADOS

207
113
213

204

LIRAa

Amostral

pido

Coleta realizada de 15 a 20/05/2023

Resultado: 3,0= MEDIO RISCO

- FONTE: SINAN (Sistema de Informagao de Agravos de Notificagdo

SISPNCD (Sistema do Programa Nacional de Controle da Dengue)

- ELABORAGAO: Denius Henrique Semprebon / Carla Macedo Gomes

- RESPONSAVEIS PELAS INFORMAGOES: Vanessa Cristina Luquini - Diretora de Vigilancia em Saudde
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